Dosen.

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en2-m1 13
Maret
2023

02 en2-m1 20
Maret
2023

03 en2-m1 27
Maret
2023

04 en2-m1 3 April
2023

Saridawati

(0057) KOMUNIKASI BISNIS

3

64.4G.25

50
Bahan
Kajian Berita Acara Pengajaran
Prinsip dan prinsip dan konsep dasar komunikasi bisnis -
Konsep Dasar ruang lingkup dan pengertian - fungsi
Komunikasi komunikasi dalam organisasi - komunikasi
Bisnis efektif - bentuk dasar komunikasi - komunikasi

verbal - komunikasi non verbal - etika
berkomunikasi - hambatan komunikasi - cara
mengatasi hambatan komunikasi kbm
menggunakan zoom dan mybest

Komunikasi komunikasi antar pribadi - ruang lingkup

Antar Pribadi komunikasi antar pribadi - komunikasi tatap
muka - gaya kepemimpinan - kebutuhan
manusia - mendengarkan sebagai keahlian antar

pribadi
Komunikasi soal diskusi 1 jelaskan pendapat anda
Organisasi dan bagaimana jika dalam suatu organisasi tidak
Lintas Budaya terjalin komunikasi yang efektif 2 jelaskan

menurut pendapat anda faktor apa saja yang
dapat mempengaruhi kelancaran komunikasi
lintas budaya 3 jelaskan bagaimana
menciptakan komunikasi yang efektif dalam
organisasi dan antar budaya 4 menurut anda
apakah komunikasi dalam organisasi akan
mempengaruhi perkembangan organisasi tsb

jelaskan
Perencanaan perencanaan pesan-pesan bisnis - definisi pesan
Pesan-pesan bisnis - tahap penyusunan pesan bisnis - proses
Bisnis merencanakan pesan bisnis - menetapkan

tujuan pesan bisnis - analisis audiens -
menentukan ide pokok - pemilihan saluran dan
media

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:35:33
Keluar:

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:34
Keluar:
21:19:23

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:31
Keluar:
21:16:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

05 en2-m1 10
April
2023

06 en2-m1 17
April
2023

8 Mei
2023

07 en2-ml

15 Mei
2023

08 en2-ml

Bahan
Kajian

Pengorganisasian
dan Revisi Pesan
Bisnis

Penulisan Pesan-
pesan Bisnis

Quiz Tugas
Latihan

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

pengorganisasian dan revisi pesan bisnis -
pengorganisasian pesan pesan bisnis penyebab
pesan tidak terorganisasi -pentingnya organisasi
pesan yang baik -pengorganisasian pesan
melalui outline -cara pengorganisasian yang
baik -alasan revisi pesan diperlukan

penulisan pesan-pesan bisnis - direct request -
permintaan pesan rutin - bentuk permintaan
rutin - pesan-pesan positif - good news -
goodwill - bad news - pesan persuasif

review materi

UTS Berjalan Lancar

Kehadiran

19:38:57
Keluar:
21:22:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:37
Keluar:
21:24:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:39:54
Keluar:
21:19:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:36
Keluar:

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:31
Keluar:
21:16:22



Bahan

Pertemuan Ruangan Tanggal Kajian

09 en2-
m1l (kp)
10 en2-ml
11 en2-ml
12 en2-ml
13 en2-ml

27 Mei
2023

29 Mei
2023

5 Juni
2023

12 Juni
2023

19 Juni
2023

Proposal dan
Laporan Bisnis

Teknik
Presentasi Bisnis

Praktek
Presentasi
Proposal Bisnis

Penyelenggaraan
Rapat Dalam
Bisnis

Komunikasi
Dalam Pekerjaan

Berita Acara Pengajaran

laporan dan proposal bisnis - pengertian
laporan bisnis - kegunaan penulisan laporan
bisnis - aliran suatu laporan bisnis -
karakteristik laporan bisnis - pengorganisasian
laporan - penggolongan laporan bisnis -
persiapan menulis laporan bisnis - bagian
pokok laporan bisnis - proposal bisnis - strategi
organisasional proposal - sistematika penulisan
proposal bisnis

presentasi bisnis - definisi presentasi bisnis -
persiapan dasar presentasi - perencanaan
presentasi - menentukan tujuan - analisis
audiens - menentukan topik presentasi -
menetapkan metode - pemilihan alat bantu
presentasi - analisis bahasa tubuh - menyusun
format presentasi - performance dalam

presentase

penyelenggaraan rapat dalam bisnis memahami
arti rapat definisi rapat fungsi dan alasan rapat
tujuan rapat jenis-jenis rapat syarat-syarat rapat
yang baik pelaksanaan rapat bisnis dinamika
dan situasi rapat

komunikasi dalam pekerjaan - penulisan surat
lamaran kerja dan resume - pengorganisasian
surat lamaran kerja - tips untuk pelamar kerja -
yang harus dihindari pelamar - panulisan cv -

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:00-
18:00
Masuk:
16:05:41
Keluar:
17:51:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:34:54
Keluar:
21:38:18

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:36:53
Keluar:
21:18:55

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:31
Keluar:
21:16:22

Tepat
Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

14

15

16

en2-ml

en2-ml

en2-ml

26 Juni
2023

3 Juli
2023

10 Juli
2023

Bahan
Kajian

Komunikasi
Melalui
Teknologi
Informasi dan
Negosiasi Bisnis

Quiz Tugas
Latihan

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

wawancara kerja

komunikasi melalui teknologi informasi dan
negosiasi bisnis - arti penting teknologi

komputer - komunikasi menggunakan e -mail -

koomunikasi menggunakan smarthphone -

negosiasi bisnis - negosiasi win win solution -
proses negosiasi - keterampilan bernegosiasi -

jenis-jenis negosiator

review materi

UAS Berjalan Lancar

Kehadiran

19:30-
21:30
Masuk:
19:31:07
Keluar:
21:22:01

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:53
Keluar:
21:28:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:32:04
Keluar:
21:18:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:31
Keluar:
21:16:22



PRESENSI MAHASISWA BSI

Nim

64200717

64210186

64210212

64210255

64210257

64210270

64210307

64210312

64210336

64210430

64210500

64210601

64210638

64210657

64210658

Nama

amelia putri
dewanti

ana maria

sephia yunita
putri

christina

prediyansah

widya
sufiatun

erika lestari
siti nur amelia

silviana dwi
lestari

feri firman
meli suryani
adriana holo

mitha
armayanti

nazwa faisah
okta chaniago

listi fitriah

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1111 1 1 1 16

1111 1 1 1 16

1111 1 1 1 16

111111 1 16
1111111 16

111111 1 16

0111111 15
111111 1 16

1111111 15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200717-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210186-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210212-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210255-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210257-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210270-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210307-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210312-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210336-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210430-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210500-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210601-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210638-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210657-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210658-25-BSI.js

Nim

64210679

64210694

64210717

64210750

64210763

64210786

64210790

64210796

64210813

64210822

64210825

64210831

64210837

64210863

Nama
christian

yudha
pratama

ananda
asymarini

arya fachrul
fadillah

runtiah
ade aryani
sonya agatha

riski galih
pratama

putri
maharani

apleni imelda
sarin

chika
prameswari

muhamad
sabikul
rohman

fiska saputri

ida setyani
nurjanah

feni aldina

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1101 1 1 1 15

1111 1 1 1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210679-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210694-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210717-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210750-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210763-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210786-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210790-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210796-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210813-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210822-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210825-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210831-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210837-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210863-25-BSI.js

Nim

64210905

64210925

64210930

64210931

64210940

64210986

64210995

64211001

64211002

64211019

64211036

64211044

64211048

64211076

64211127

64211218

Nama

ernesta pili

nanda ayu
agustin

ira fauziah

achmad
zulfickar

bayu setiawan

sari nopianti

dita febrianti

yezi armalia
putri

gema sri
muliani

dita aryunita
kelvin yesaya

tri
cahyaningrum

aprillia
natasya purba

eka wahyu
kurniyanti

annisa nur
utami

nata rosadi

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1111 11 1 16

1111 1 1 1 16

1111111 15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210905-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210925-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210930-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210931-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210940-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210986-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210995-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211001-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211002-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211019-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211036-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211044-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211048-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211076-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211127-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211218-25-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
64211220 ikakhotimah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15

64211354 nayla fariza 1111111111111 1 1 1 16
aulia

64211362 adisty nabila 1111111111111 11 1 16
alsyana

64211376 muhammad 1111111101111 1 1 1 15
kalam akbar

64211396 puspa indah 1111111111111 11 16
trimita

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 49 48 48 48 44 48 47 49 47 47 48 47 48 48 46 48
hadir


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211220-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211354-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211362-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211376-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211396-25-BSI.js

PENILAIAN MAHASISWA

Nilai | Nilai | Nilai Nilai

64200717 AMELIA PUTRI DEWANTI A
2 | 64210186 ANA MARIA 84 80 100 80 85 A
3 | 64210212 SEPHIA YUNITA PUTRI 96 86 100 83 91 A
4 | 64210255 CHRISTINA 96 98 100 82 94 A
5 | 64210257 PREDIYANSAH 0 0 0 0 0 E
6 | 64210270 WIDYA SUFIATUN 84 84 100 80 86 A
7 | 64210307 ERIKA LESTARI 86 94 100 82 90 A

64210312 SITI NUR AMELIA 96 96 100 82 93 A
9 | 64210336 SILVIANA DWI LESTARI 72 100 100 82 89 A
10 | 64210430 FERI FIRMAN 96 100 93 80 93 A
11 | 64210500 MELI SURYANI 98 98 100 82 94 A
12 | 64210601 ADRIANA HOLO 54 66 93 80 72 B
13 | 64210638 MITHA ARMAYANTI 82 94 100 82 89 A
14 | 64210657 NAZWA FAISAH OKTA CHANIAGO 84 98 100 80 90 A
15 | 64210658 LISTI FITRIAH 78 80 100 82 84 A
16 | 64210679 CHRISTIAN YUDHA PRATAMA 100 100 93 78 93 A
17 | 64210694 ANANDA ASYMARINI 46 42 93 80 63 C
18 | 64210717 ARYA FACHRUL FADILLAH 92 92 93 80 89 A
19 | 64210750 RUNTIAH 100 100 100 80 95 A
20 | 64210763 ADE ARYANI 78 80 100 80 84 A
21 | 64210786 SONYA AGATHA 68 0 50 82 48 D
22 | 64210790 RISKI GALIH PRATAMA 86 96 100 81 91 A
23 | 64210796 PUTRI MAHARANI 70 88 93 82 83 A
24 | 64210813 APLENI IMELDA SARIN 54 98 93 80 82 A
25 | 64210822 CHIKA PRAMESWARI 74 90 100 80 86 A
26 | 64210825 MUHAMAD SABIKUL ROHMAN 74 84 100 78 83 A
27 | 64210831 FISKA SAPUTRI 50 58 100 78 69 B
28 | 64210837 IDA SETYANI NURJANAH 78 80 100 82 84 A
29 | 64210863 FENI ALDINA 96 52 93 80 78 B
30 | 64210905 ERNESTA PILI 100 100 100 78 95 A
31 | 64210925 NANDA AYU AGUSTIN 56 36 100 82 65 C




2
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48
49
50

64210930
64210931
64210940
64210986
64210995
64211001
64211002
64211019
64211036
64211044
64211048
64211076
64211127
64211218
64211220
64211354
64211362
64211376
64211396

IRA FAUZIAH

ACHMAD ZULFICKAR
BAYU SETIAWAN

SARI NOPIANT!

DITA FEBRIANTI

YEZI ARMALIA PUTRI
GEMA SRI MULIANI

DITA ARYUNITA

KELVIN YESAYA

TRI CAHYANINGRUM
APRILLIA NATASYA PURBA
EKA WAHYU KURNIYANTI
ANNISA NUR UTAMI

NATA ROSADI

IKA KHOTIMAH

NAYLA FARIZA AULIA
ADISTY NABILA ALSYANA
MUHAMMAD KALAM AKBAR
PUSPA INDAH TRIMITA

80
92
80
40
72
86
9%
94
60
86
74
88
9%
82
86
56
9%
84
82

92
98
92
52
54
92
94
96
100
66
82
56
90
92
100
94
100
80
94

100
100
100
100
100
86
93
100
93
93
100
100
100
93
93
100
100
93
100

82
78
78
80
82
80
80
80
80
80
80
81
82
80
82
80
80
80
80

88
92
87
66
75
86
91
92
84
80
83
79
92
87
91
82
94
84
89
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	Presensi Mahasiswa BSI

